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SUELO
DE CABINA

CAR FLOOR

495
30

5
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0

60º

54=

70
54

30
54
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10

0

F x 50 F x 50225

1/2 PL (CO) =1/2 PL (CO) =

125= DISTANCIA MÁXIMA ENTRE APOYOS = A

==

MAXIMUM DISTANCE BETWEEN SUPPORTS = A

75 =

12x60 150245

120 PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO

PUERTA DE RELLANO = 2 PL + 100 / LANDING DOOR = 2 CO + 100

LONGITUD PISADERA = 2 PL + 40 / SILL LENGHT = 2 CO + 40=

120

VVVF 1.1.PUERTA CABINA CENTRAL 2 HOJAS
2 PANEL CENTRE PARTING CAR DOOR

Un Motor / One Motor

PL / CO 600 650 700 750 800 850 900 1000

A 1000 1050 1200 1250 1300 1350 1400 1500

C 1250 1350 1450 1550 1650 1750 1850 2050

O 1200 1250 1400 1450 1500 1550 1600 1700

E 320 345 370 395 420 445 470 520

F 4 4 5 6 6 7 7 8

TIEMPO/ TIME (s) 1,22 1,27 1,32 1,37 1,41 1,45 1,55 1,58

PESO / WEIGHT (kg) 52,5 57 61,5 66 70 74,5 79 87,5

Dos Motores / Two Motors

1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000

1600 2000 2100 2200 2300 2400 2500 2600 2700 2800

2250 2450 2650 2850 3050 3250 3450 3650 3850 4050

1800 2200 2300 2400 2500 2600 2700 2800 2900 3000

570 620 670 720 770 820 870 920 970 1020

9 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1,66 1,73 1,8 1,87 1,94 2 2,06 2,12 2,18 2,24

96,5 105 114 122,5 131,5 140 149 157,5 166,5 175
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1.2. PUERTA RELLANO CENTRAL 2 HOJAS
2 PANEL CENTRE PARTING LANDING DOOR 40/10

PL / CO 600 650 700 750 800 850 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000

C 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2100 2300 2500 2700 2900 3100 3300 3500 3700 3900 4100

A 360 385 410 435 460 485 340 373 407 330 355 380 324 344 303 320 337 303

S 3 3 3 3 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 7 7 7 8

T 5 5 5 5 5 5 6 6 6 8 8 8 9 9 10 11 11 12

S: Nº. de soportes en apoyo pisadera.     T: Nº. de soportes total.
S: Number of supports for sill support.        T: Total number of supports.
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PUERTA RELLANO CENTRAL 2 HOJAS
2 PANEL CENTRE PARTING LANDING DOOR

40/10
 DIN 18.0911.4.

Y (<600) Y (<600)

C

100 X (<600) X (<600) 100

Perno fijación homologado M12

Homologated wall fixing M12
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A A

PL + 120 / CO + 120

LONGITUD PISADERA = 2 PL + 40 / SILL  LENGHT = 2 CO + 40

B (<600) 60B (<600)60

2 PL + 100 / 2 CO + 100

PL + 50 / CO + 50160

3042
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5

 DETALLE
PISADERA

FLUSH SILL AND
TRACK DETAIL

14
0
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54
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120 PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO 120

49 5

54

124

70

PL / CO 600 650 700 750 800 850 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000

A (mm) 360 385 410 435 460 485 340 373 407 330 355 380 345 344 365 384 404 424

B (mm) 290 255 280 305 330 355 380 430 480 530 580 315 340 365 390 415 440 465

X (mm) 250 275 300 325 350 375 400 450 500 550 600 325 350 375 400 425 450 475

Y (mm) 600 325 350 375 400 425 450 500 550 60 433 467 500 533 567 600 475 500

H ≤ 2500 -

R 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 8 8 8 8 8 9 9

S 3 5 5 5 5 5 6 6 6 7 7 9 10 10 10 10 10 12

T 9 12 12 12 12 12 13 13 13 14 15 19 20 20 20 20 21 23

Puertas homologadas TÜV (DIN 18091). R: Nº. de soportes en mecanismo de rellano.       S: Nº. de soportes en apoyo pisadera.      T: Nº. de soportes total.
Doors certifi ed by TÜV (DIN 18091) R: Number of supports for landing mechanism.    S: Number of supports for sill support.      T: Total number of supports.
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SITUACIÓN DEL PATÍN CON LAS RUEDAS DE ARRASTRE
COUPLING ARRANGEMENT BETWEEN SKATE AND LOCK

Puerta de rellano central 2 hojas modelo 40/10
2 panel centre landing door model 40/10

1.7.

100

195

47 75

STANDARD PANEL HEIGHT
FROM FLUSH SILL =2110

ALTURA STANDARD 
DESDE LA PISADERA = 2110

ALTURA LIBRE = 2000
CLEAR HEIGHT = 2000

2335

PUERTA CABINA
    CAR DOOR

APERTURA MÍNIMA
MINIMUM OPENING

SUELO DE CABINA
CAR FLOOR

30

0

5

54

PATÍN MÓVIL
SKATE

RUEDAS DE ARRASTRE
      LOCK ROLLERS

ALTURA TOTAL = 2210
TOTAL HEIGHT = 2210

ALTURA LIBRE = 2000
CLEAR HEIGHT = 2000

PUERTA DE RELLANO 
LANDING DOOR

OPCIONAL:
SUPLEMENTO PISADERA
OPTION: SILL SUPPLEMENT 
BETWEEN FRAMES

30 54 70

ALTURA MÁXIMA DEL OPERADOR = 2500
                                   TOTAL HEIGHT = 2500

10
10

10

10

55

5

ALTURA BASE
FIJACIÓN OPERADOR = 2235
OPERATOR BASE
FIXATION HEIGHT= 2235

30

20

10

20

Situación del patín móvil respecto 
a las ruedas del enclavamiento.
Skate situation in relation to the 
locking device rollers.
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120 PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO

PUERTA DE RELLANO = 1,5 PL + 100 / LANDING DOOR = 1,5 CO + 100

LONGITUD PISADERA = 1,5 PL + 40 / SILL LENGHT = 1,5 CO + 40 ==

120

150 F x 50125 12x60

150245

1/2 PL (CO) =1/2 PL (CO) =

125 DISTANCIA MÁXIMA ENTRE APOYOS = A
MAXIMUM DISTANCE BETWEEN SUPPORTS = A

75

70
90

30
90

75
10

0

30
5

75
0

60º

90

 DETALLE
PISADERA

FLUSH SILL AND
TRACK DETAIL

SUELO
DE CABINA

CAR FLOOR

405 40

5

2.1.PUERTA CABINA CENTRAL 4 HOJAS
4 PANEL CENTRE PARTING CAR DOOR VVVF

Un Motor / One Motor

PL / CO 600 650 700 750 800 900 1000

A 750 825 900 975 1050 1200 1350

B 100 100 100 100 100 100 160

C 980 1025 1100 1175 1250 1400 1550

E 170 182,5 195 207,5 220 245 270

F 4 4 5 5 6 6 7

TIEMPO / TIME (s) 1,22 1,27 1,32 1,37 1,41 1,5 1,58

PESO / WEIGHT 
(Kg) 61,5 67 72 77 82 92,5 102,5
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160= =

PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO
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5  DETALLE
PISADERA

FLUSH SILL AND
TRACK DETAIL

E

230 D245F x 50(F-2) x 50D 12x60

1/2 PL (CO) =1/2 PL (CO) =

= DISTANCIA MÁXIMA ENTRE APOYOS = A

1,5 PL (CO)  + 50

MAXIMUM DISTANCE BETWEEN SUPPORTS = A

=

=

70
90

30
90

75
10

0

120 PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO

PUERTA DE RELLANO = 1,5 PL + 100 / LANDING DOOR = 1,5 CO + 100

LONGITUD PISADERA = 1,5 PL + 40 / SILL LENGHT = 1,5 CO + 40=

120

30
5

75
0

60º

90

405 40

5
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 PL (CO) >1100

PUERTA CABINA CENTRAL 4 HOJAS
4 PANEL CENTRE PARTING CAR DOOR VVVF2.2.

Dos Motores / Two Motors

PATINES / SKATE 1 2

PL / CO 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000 2100 2200 2300 2400 2500 2600 2700 2800 2900 3000

A 1500 1400 1550 1700 1850 2000 2150 2300 2450 2600 2750 2900 3050 3200 3350 3500 3650 3800 3950 4100

C 1700 1850 2000 2150 2300 2450 2600 2750 2900 3050 3200 3350 3500 3650 3800 3950 4100 4250 4400 4550

D 88 88 88 125 125 125 175 175 225 225 277 277 325 325 375 375 425 425 475 475

E 295 320 345 370 395 420 445 470 495 520 545 570 595 620 645 670 695 720 745 770

F 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

TIEMPO / TIME (s) 1,66 1,73 1,8 1,87 1,94 2 2,06 2,12 2,18 2,24 2,29 2,35 2,4 2,45 2,5 2,55 2,6 2,65 2,7 2,75

PESO / WEIGHT (kg) 113 123 133,5 143,5 154 164 174,5 184,5 195 205 215,5 225,5 236 246 256,5 266,5 277 287 297,5 307,5
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PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO

C(*)

= =

*: EN POSICIÓN DE PUERTA ABIERTA, EL ENCLAVAMIENTO SOBRESALE 40 mm EN PL 600 Y 15 mm EN PL 700.
*: IN OPEN DOOR POSITION, THE LOCKING DEVICE STICKS OUT 40 mm IN CO 600 AND 15 mm IN CO 700.
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70 DETALLE
PISADERA

FLUSH SILL AND
TRACK DETAIL

3042

16
0

5

27
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C

3/4 PL + 50 / 3/4 CO + 50B

70
90

120 PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO 120

PUERTA RELLANO CENTRAL 4 HOJAS
4 PANEL CENTRE PARTING LANDING DOOR 40/10

Puerta con un enclavamiento
Door with one locking device

S: Nº. de soportes en apoyo pisadera.        T: Nº. de soportes total.
S: Number of supports for sill support.        T: Total number of supports.

2.3.

PL / CO 600 650 700 750 800 900 1000 1100

A 360 385 410 435 460 340 373 407

B 100 100 100 100 100 100 160 160

C 1000 1075 1150 1225 1300 1450 1600 1750

S 3 3 3 3 3 4 4 4

T 5 5 5 5 5 6 6 6
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PUERTA RELLANO CENTRAL 4 HOJAS
4 PANEL CENTRE PARTING  LANDING DOOR 40/10

Puerta con doble enclavamiento
Door with two locking device

S: Nº. de soportes en apoyo pisadera.          T: Nº. de soportes total.
S: Number of supports for sill support.          T: Total number of supports.

2.4.

PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO
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LONGITUD PISADERA = 1,5 PL + 40 / SILL LENGHT = 1,5 CO + 40

==

4040 5
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70 DETALLE
PISADERA

FLUSH SILL AND
TRACK DETAIL

3042

16
0

5

27
0

PUERTA DE RELLANO = 1,5 PL + 100 / LANDING DOOR = 1,5 CO + 100

=160= 160

120 PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO 120

70
90

TB / PL 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000 2100 2200 2300 2400

A 330 355 380 324 344 364 384 404 353 370 387 403 360

C 1900 2050 2200 2350 2500 2650 2800 2950 3100 3250 3400 3550 3700

S 5 5 5 6 6 7 7 7 8 8 8 9 9

T 8 9 9 10 10 11 12 12 14 14 14 15 16
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SITUACIÓN DEL PATÍN CON LAS RUEDAS DE ARRASTRE
COUPLING ARRANGEMENT BETWEEN SKATE AND LOCK

Puerta rellano central 4 hojas modelo 40/10 
 4 panel centre parting landing door model 40/10

2.13.

ALTURA BASE
FIJACIÓN OPERADOR = 2235
OPERATOR BASE
FIXATION HEIGHT= 2235       ALTURA TOTAL = 2210

       TOTAL HEIGHT = 
2210

ALTURA STANDARD 
DESDE LA PISADERA = 2110

5

90 30 90 70

10

10

10

RUEDAS DE ARRASTRE
      LOCK ROLLERS

ALTURA MÁXIMA DEL OPERADOR = 2500
TOTAL HEIGHT = 2500

PATÍN MÓVIL
     SKATE

      ALTURA LIBRE = 2000
       CLEAR HEIGHT = 
2000

PUERTA CABINA
    CAR DOOR

2335

ALTURA LIBRE = 2000
CLEAR HEIGHT = 2000

PUERTA DE RELLANO 
    LANDING DOOR

STANDARD PANEL HEIGHT
FROM FLUSH SILL =2110

0APERTURA MÍNIMA
MINIMUM OPENING

SUELO DE CABINA
    CAR FLOOR

195

7510047

30

10

5

555 5
OPCIONAL:
SUPLEMENTO PISADERA
OPTION: SILL SUPPLEMENT 
BETWEEN  FRAMES

30

20

10

20

Situación del patín móvil respecto 
a las ruedas del enclavamiento.
Skate situation in relation to the 
locking device rollers.



3

160= =

PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO

C

= =

D D160 220 135

E

LONGITUD PISADERA = 1,35 PL + 40 / SILL LENGHT = 1,35 CO + 40

230 D245F x 5050225

1/2 PL (CO) =1/2 PL (CO)=

= DISTANCIA MÁXIMA ENTRE APOYOS = A

C

MAXIMUM DISTANCE BETWEEN SUPPORTS = A

=

12x60

AL
TU

RA
 D

E 
LA

S 
HO

JA
S 

DE
SD

E 
LA

 P
IS

AD
ER

A 
 =

 2
11

0 
/ P

AN
EL

 H
EI

GH
T 

FR
OM

 F
LU

SH
 S

IL
L =

 2
11

0

BA
SE

 O
PE

RA
DO

R 
= 

22
20

 / 
OP

ER
AT

OR
 B

AS
E 

= 
22

20
29

5

AL
TU

RA
 M

ÁX
IM

A 
DE

 C
AB

IN
A 

= 
25

15
 / 

M
AX

IM
UM

 T
OT

AL
 H

EI
GH

T 
= 

25
15

AL
TU

RA
 L

IB
RE

 =
 2

00
0 

/ C
LE

AR
 H

EI
GH

T 
= 

20
00

AL
TU

RA
 S

TA
ND

AR
D 

DE
 L

AS
 H

OJ
AS

 =
 2

10
5 

/ S
TA

ND
AR

D 
PA

NE
L H

EI
GH

T 
= 

21
05

25
15

 DETALLE
PISADERA

5

30
5

75
0

60º

135
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CAR FLOOR

405 40

5

40

5

30
13

5
75

10
0

70
13

5

120 PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO

4/3 PL (CO) + 90

120

FLUSH SILL AND
TRACK DETAIL

PUERTA CABINA CENTRAL 6 HOJAS
6 PANEL CENTRE PARTING CAR DOOR VVVF 3.1.

Dos Motores / Two Motors

PL / CO 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000 2100 2200 2300 2400 2500 2600 2700 2800 2900 3000

A 1200 1350 1500 1600 1750 1900 2000 2150 2300 2400 2550 2700 2800 2950 3100 3200 3350 3500 3600

C 1650 1800 1950 2050 2200 2350 2450 2600 2750 2850 3000 3150 3250 3400 3550 3650 3800 3950 4050

D 75 75 75 75 75 75 75 75 125 125 125 175 175 175 225 225 225 275 275

E 220 235 253 270 285 305 320 335 353 370 385 405 420 435 453 470 485 505 520

F 6 6 8 8 10 10 12 12 14 14 16 16 18 18 18 20 20 20 20

TIEMPO / TIME (s) 1,73 1,8 1,87 1,94 2 2,06 2,12 2,18 2,24 2,29 2,35 2,4 2,45 2,5 2,55 2,6 2,65 2,7 2,75

PESO / WEIGHT (kg) 142,5 154,5 166,5 178,5 190 202 214 226 237,5 250 262 273,5 285 297 309 321 332,5 344,5 356,5
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5 

DE TA LLE 
PISADER A 

FLUSH SILL AND 
TR AC K DE TA IL

PUERTA RELLANO CENTRAL 6 HOJAS
6 PANEL CENTRE PARTING LANDING DOOR 40/10

S: Nº. de soportes en apoyo pisadera.          T: Nº. de soportes total.
S: Number of supports for sill support.           T: Total number of supports.

3.2.

PL / CO 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000 2100 2200 2300 2400 2500 2600

A 330 355 380 324 344 364 384 404 353 370 387 403 360 374 340

C 1690 1824 1957 2090 2224 2357 2490 2624 2757 2890 3024 3157 3290 3424 3557

S 5 5 5 6 6 7 7 7 8 8 8 9 9 9 10

T 8 8 8 9 9 10 11 11 12 12 12 13 14 14 15
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3.7.SITUACIÓN DEL PATÍN CON LAS RUEDAS DE ARRASTRE
COUPLING ARRANGEMENT BETWEEN SKATE AND LOCK

Puerta rellano central 6 hojas modelo 40/10 (pisadera 135mm)
6 panel centre parting landing door model 40/10 (sill 135mm)

      ALTURA TOTAL = 2210
       TOTAL HEIGHT = 2210

ALTURA STANDARD 
DESDE LA PISADERA = 2110

5

135 30 135 70

10

10

10

RUEDAS DE ARRASTRE
      LOCK ROLLERS

     ALTURA MÁXIMA DEL OPERADOR = 2500
TOTAL HEIGHT = 2500

PATÍN MÓVIL
     SKATE

      ALTURA LIBRE = 2000
       CLEAR HEIGHT = 

PUERTA CABINA
    CAR DOOR

2335

ALTURA LIBRE = 2000
CLEAR HEIGHT = 2000

PUERTA DE RELLANO 
    LANDING DOOR

STANDARD PANEL HEIGHT
FROM FLUSH SILL =2110

0APERTURA MÍNIMA
MINIMUM OPENING

SUELO DE CABINA
    CAR FLOOR

195

7510040

30

10

55555 5

5

ALTURA BASE
FIJACIÓN OPERADOR = 2235
OPERATOR BASE
FIXATION HEIGHT= 2235

OPCIONAL:
SUPLEMENTO PISADERA
OPTION: SILL SUPPLEMENT 
BETWEEN  FRAMES

30

20

10

20

Situación del patín móvil respecto 
a las ruedas del enclavamiento.
Skate situation in relation to the 
locking device rollers.
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SITUACIÓN DEL PATÍN CON LAS RUEDAS DE ARRASTRE
COUPLING ARRANGEMENT BETWEEN SKATE AND LOCK

Puerta rellano central 6 hojas modelo 40/10 (pisadera 90mm)
6 panel centre parting landing door model 40/10 (sill 90mm)

3.9.

135 7090 30

10
10

10

ALTURA TOTAL = 2210
TOTAL HEIGHT = 2210

ALTURA LIBRE = 2000
CLEAR HEIGHT = 2000

PUERTA DE RELLANO 
    LANDING DOOR

2335

ALTURA MÁXIMA DEL OPERADOR = 2500
                                   TOTA HEIGHT = 2500

PATÍN MÓVIL
     SKATE

ALTURA STANDARD 
DESDE LA PISADERA = 2110
STANDAR PANEL HEIGHT 
FROM FLUSH SILL =2110

RUEDAS DE ARRASTRE
      LOCK ROLLERS

55

ALTURA LIBRE = 2000
CLEAR HEIGHT = 2000

PUERTA CABINA
    CAR DOOR

APERTURA MÍNIMA
MINIMUM OPENING

195

9510047

SUELO DE CABINA
    CAR FLOOR

5

0

5

5555
5

40
15

10

30

20

10

20

ALTURA BASE
FIJACIÓN OPERADOR = 2235
OPERATOR BASE
FIXATION HEIGHT= 2235

5

OPCIONAL:
SUPLEMENTO PISADERA
OPTION: SILL SUPPLEMENT 
BETWEEN  FRAMES

Situación del patín móvil respecto 
a las ruedas del enclavamiento.
Skate situation in relation to the 
locking device rollers.
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4.1.PUERTA CABINA CENTRAL 8 HOJAS
8 PANEL CENTRE PARTING CAR DOOR VVVF

*: Consultar con nuestro departamento Técnico - To be consulted to our Technical department.
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275F x 5050195

90 1/2 PL (CO) =1/2 PL (CO)=

= DISTANCIA MÁXIMA ENTRE APOYOS = A / MAXIMUM DISTANCE BETWEEN SUPPORTS = A

C

=

E
LONGITUD PISADERA = 1,25 PL + 40 / SILL LENGHT = 1,25 CO + 40

12x60

70
18

0 30

18
0

75
10

0

SUELO DE CABINA
CAR FLOOR

120 PASO LIBRE = PL / CLEAR OPENING = CO
10/8 PL (CO) + 100

120
180

30
5

75
0

60º

405 40

5

40 40

5 DETALLE
PISADERA

FLUSH SILL AND
TRACK DETAIL

Dos Motores / Two Motors

PL / CO 1400* 1500* 1600 1700 1800 1900 2000 2100 2200 2300 2400 2500 2600 2700 2800 2900 3000

A 1410 1535 1660 1785 1910 2035 2160 2285 2410 2535 2660 2785 2910 3035 3160 3285 3410

C 1800 1925 2050 2175 2300 2425 2550 2675 2800 2925 3050 3175 3300 3425 3350 3675 3800

E 195 207 220 232 245 257 270 282 295 307 320 332 345 357 370 382 395

F 3 4 4 5 5 6 6 7 7 8 8 9 9 10 10 10 11

TIEMPO / TIME (s) 1,73 1,8 1,87 1,94 2 2,06 2,12 2,18 2,24 2,29 2,35 2,4 2,45 2,5 2,55 2,6 2,65

PESO / WEIGHT (kg) 209 224 239 254 269 284 299 314 329 343,5 358,5 373,5 388 403 418 433 448

Este modelo no se encuentra disponible en configuración 
para puertas de rellano automáticas  con PL < 1400 mm.

This model is not available working together with 
automatic landing doors with CO < 1400 mm.
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4.2. PUERTA RELLANO CENTRAL 8 HOJAS
8 PANEL CENTRE PARTING LANDING DOOR 40/10

S: Nº. de soportes en apoyo pisadera.          T: Nº. de soportes total.
S: Number of supports for sill support.          T: Total number of supports.
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DETALLE
PISADERA

FLUSH SILL AND
TRACK DETAIL
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PL / CO 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000 2100 2200 2300 2400 2500 2600 2700 2800 2900 3000

A 380 324 344 364 384 404 353 370 387 403 360 374 340 352 365 377 390

C 1850 1975 2100 2225 2350 2475 2600 2725 2850 2975 3100 3225 3350 3475 3600 3725 3850

S 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 9 9 9 9 9

T 8 8 9 10 10 10 11 11 11 11 13 13 14 14 14 14 15
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4.5.SITUACIÓN DEL PATÍN CON LAS RUEDAS DE ARRASTRE
COUPLING ARRANGEMENT BETWEEN SKATE AND LOCK

Puerta rellano central 8 hojas modelo 40/10
8 panel centre parting landing door model 40/10

180 70

ALTURA STANDARD
DESDE LA PISADERA = 2110

5

PUERTA CABINA
    CAR DOOR

2335

ALTURA LIBRE= 2000
CLEAR HEIGHT = 2000

STANDARD PANEL HEIGHT
FROM FLUSH SILL =2110

0APERTURA MÍNIMA
MINIMUM OPENING

SUELO DE CABINA
    CAR FLOOR

195
75

10047

30

ALTURA TOTAL = 2210
TOTAL HEIGHT = 2210

RUEDAS DE ARRASTRE
      LOCK ROLLERS

ALTURA LIBRE = 2000
CLEAR HEIGHT = 2000

PUERTA DE RELLANO 
    LANDING DOOR

ALTURA MÁXIMA DEL OPERADOR = 2500
                                 TOTAL HEIGHT = 2500

180 30

10

10

10

PATÍN MÓVIL
     SKATE

75

10

5

55555555

ALTURA BASE
FIJACIÓN OPERADOR = 2235
OPERATOR BASE
FIXATION HEIGHT= 2235

OPCIONAL:
SUPLEMENTO PISADERA
OPTION: SILL SUPPLEMENT 
BETWEEN  FRAMES

30

20

10

20

Situación del patín móvil respecto 
a las ruedas del enclavamiento.
Skate situation in relation to the 
locking device rollers.
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